Participaram, ainda, do presente julgamento os Conselheiros Emanuel Carlos Damas de Assis e
Odassi Guerzoni Filho.

.• Recorrente : ICRONORTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. -

,
RELATÓRIO

. Trata-se de Auto de Infração (fls. 02/06) lavrado contra a empresa supra —
qualificada para a exigência de crédito tributário no valor de R$ 116.308,14 (cento e dezesseis
mil, trezentos e oito reais, e quatorze centavos)' relativo à contribuição para o PIS, referente aos
seguintes períodos de apuração: 01/08/1991 a 31/12/1992, 01/03/1993 a 30/04/1994, 01/07/1994
a 31/01/1995, 01/04/1995 a 30/04/1995, 01/07/1995 a 30/09/1995, 01/01/1996 a 31/01/1996 e